



## Think, Solve, Execute

10 Maggio 2018 // Milano

### *Be: Ricavi pari a 33,5 €/mln (+7,4% vs Q12017). EBITDA + 9,5% ed EBT +48,3% vs Q12017*

- **Totale Ricavi pari a 33,5 €/mln (31,2 €/mln al 31.03.2017)**
- **EBITDA pari a 4,8 €/mln (4,4 €/mln al 31.03.2017)**
- **EBIT pari a 3,6 €/mln (2,9 €/mln al 31.03.2017)**
- **EBT pari a 3,1 €/mln (2,1 €/mln al 31.03.2017)**

Il Consiglio di Amministrazione di Be Think Solve, Execute S.p.A. (la **Società**), società quotata sul Segmento STAR di Borsa Italiana, **ha approvato in data odierna il Resoconto intermedio di Gestione al 31 marzo 2018.**



*La crescita dei volumi di produzione a 33,5 ml/€ (+7,4% rispetto all'anno precedente) ed il significativo balzo dell'EBITDA (+9,5%) sono indicatori che ci confortano nel percorso di deciso rafforzamento della nostra posizione competitiva – **afferma Stefano Achermann, CEO di Be** – Il miglioramento è ancor più evidente nell'EBIT (+21,4%) e nell'EBT (+48,3%), che beneficiano della diminuzione degli ammortamenti e di una buona gestione finanziaria. Il valore assoluto della PFN, nonostante l'aumento dei volumi, è in linea con quello di analoghi periodi dei precedenti esercizi. Procede la diversificazione del portafoglio clienti e la riduzione del grado di concentrazione. Significativa anche la dimensione del portafoglio ordini per il resto dell'esercizio in un trimestre solitamente meno dinamico per la spesa dei grandi Gruppi Bancari. Nei prossimi mesi confidiamo di vedere premiato anche parte del lavoro svolto nel segmento M&A.*

#### STOCK DATA

Codice Reuters: BET.MI  
Codice Bloomberg: BET IM

#### SHAREHOLDERS DATA

No di azioni ord (ml): 134,9  
No totale di azioni (ml): 134,9  
Cap. di merc. (Euro m): 120,6  
Flottante (%): 45,7  
Flottante (Euro ml): 55,1  
Principale azionista: T.I.P.

#### GROUP DATA (al 31.12.2017)

Totale ricavi (Euro ml): 129,7  
EBITDA (Euro ml): 17,2  
EBIT (Euro ml): 9,0  
EBT (Euro ml): 7,7  
Risultato netto (Euro ml): 5,2  
Posizione finanz. netta (Euro ml): (5,5)

#### SEDE LEGALE

Roma

#### SEDI PRINCIPALI

Milano  
Londra  
Monaco  
Francoforte  
Madrid  
Vienna  
Varsavia  
Bucarest  
Kiev

#### Be S.p.a

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | IR.be@be-tse.it



**Be: Ricavi pari a 33,5 €/mln (+7,4% vs Q12017).  
EBITDA + 9,5% ed EBT +48,3% vs Q12017**

—— 10 Maggio 2018 // Milano

## Principali risultati economico-finanziari consolidati al 31 marzo 2018

Il **totale ricavi** è pari a Euro 33,5 milioni (Euro 31,2 milioni al 31 marzo 2017). Le aree di attività Business Consulting e ICT registrano rispettivamente ricavi per Euro 22,1 milioni (Euro 23,9 milioni al 31 marzo 2017) ed Euro 11,4 milioni (Euro 7,3 al 31 marzo 2017). I ricavi realizzati dalle controllate estere si attestano a Euro 12,2 milioni, pari al 36,6% dei ricavi operativi (39,5% al 31 marzo 2017).

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** è pari a Euro 4,8 milioni e registra una crescita del 9,5% rispetto al 31 marzo 2017 (Euro 4,4 milioni). L'EBITDA *margin* si attesta al 14,4% (14,1% al 31 marzo 2017).

Il **marginale operativo netto (EBIT)** è pari a Euro 3,6 milioni, in crescita del 21,4% rispetto al 31 marzo 2017 (Euro 2,9 milioni). L'EBIT *margin* si attesta al 10,6% (9,4% al 31 marzo 2017).

Il **risultato ante imposte** è pari a Euro 3,1 milioni, in crescita del 48,3% rispetto a Euro 2,1 milioni al 31 marzo 2017.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a Euro 15,9 milioni ((Euro 15,6 milioni al 31 marzo 2017, Euro 5,5 milioni al 31 dicembre 2017).

## Eventi significativi del primo trimestre 2018

Nessun evento significativo è avvenuto nel primo trimestre 2018.

## Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo

In data 26/04/2018 si è riunita, in seconda convocazione, l'assemblea degli Azionisti di Be, in sede ordinaria, e ha deliberato in merito a: risultati economico-finanziari consolidati al 31 dicembre 2017, risultati economico-finanziari della Capogruppo Be S.p.A. al 31 dicembre 2017, destinazione dell'utile di esercizio 2017, relazione sulla remunerazione ex Articolo 123-ter D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58, nomina del Consiglio Sindacale e determinazione dei compensi dei relativi membri, nomina di un nuovo Amministratore, acquisto e disposizione di azioni proprie.

In Aprile il Gruppo Be è stato selezionato come partner di riferimento per supportare uno dei Gruppi Bancari Leader in Europa nella gestione del programma di trasformazione dell'architettura SWIFT. L'attività per la durata di due anni sarà assegnata in lotti successivi che - nel caso siano attivati sino alla concorrenza dell'intero programma - avranno un valore totale di 7,7 ml/€.

## Evoluzione prevedibile della gestione

Alla luce dei risultati registrati dal Gruppo nel primo trimestre dell'esercizio, è ragionevole confermare lo scenario di crescita dei volumi di produzione e degli utili per l'esercizio 2018 e più in generale i



**Be: Ricavi pari a 33,5 €/mln (+7,4% vs Q12017).  
EBITDA + 9,5% ed EBT +48,3% vs Q12017**

10 Maggio 2018 // Milano

target di crescita interna e di nuove acquisizioni nel periodo 2017-2019 già comunicati al mercato lo scorso 15 settembre 2016. Italia, Germania, Regno Unito e Spagna sono i mercati nei quali è interesse del Gruppo perseguire una crescita per linee esterne.

## **Verifica dei requisiti di indipendenza in capo ai componenti del Collegio Sindacale**

In data odierna, sotto la presidenza del Dottor Giuseppe Leoni si è riunito anche il nuovo Collegio Sindacale della Società, nominato dall'Assemblea ordinaria dei soci tenutasi lo scorso 26 aprile in seconda convocazione.

Secondo quanto previsto dal Regolamento Consob 11971/99 e dal Codice di Autodisciplina per le società quotate, il Collegio Sindacale ha verificato il possesso da parte di tutti i suoi componenti effettivi (Giuseppe Leoni, Stefano De Angelis e Rosita Natta) dei requisiti di indipendenza previsti dalla legge (art. 148, comma 3 del Testo Unico della Finanza) e dal citato Codice di Autodisciplina (artt. 3.C.1 e 8.C.1) per i sindaci di società con azioni quotate. Dell'esito positivo di tali verifiche è stata data informativa nel corso dell'odierna riunione del Consiglio di Amministrazione.

*Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Manuela Mascarini, dichiara, ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*



### **In allegato**

- 1. Conto Economico Riclassificato Consolidato al 31 marzo 2018**
- 2. Situazione Patrimoniale Riclassificata Consolidata al 31 marzo 2018**
- 3. Posizione Finanziaria Netta Consolidata al 31 marzo 2018**

*Il presente comunicato è disponibile sul sito della società [www.be-tse.it](http://www.be-tse.it) e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket STORAGE" all'indirizzo [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com).*

#### **About Be.**

Il Gruppo Be, quotato sul segmento STAR di Borsa Italiana, è tra i principali player italiani nel settore Consulting. La società fornisce servizi di Business Consulting, Information Technology, Process & Document Management. Grazie alla combinazione di competenze specialistiche, avanzate tecnologie proprietarie ed esperienza consolidata, il Gruppo supporta primarie istituzioni finanziarie, assicurative e industriali italiane nella creazione di valore e nella crescita del business. Con più di 1.100 dipendenti e sedi in Italia, Regno Unito, Germania, Austria, Spagna, Svizzera, Romania, Polonia ed Ucraina, il Gruppo ha realizzato nel 2017 ricavi per 129,7 milioni di Euro.

#### **Be S.p.a**

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | [IR.be@be-tse.it](mailto:IR.be@be-tse.it)



**Be: Ricavi pari a 33,5 €/mln (+7,4% vs Q12017).  
EBITDA + 9,5% ed EBT +48,3% vs Q12017**

10 Maggio 2018 // Milano



## 1. CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

Valori in migliaia di Euro	1Q 2018	1Q 2017	Δ	Δ (%)
Ricavi Operativi	33.328	30.811	2.517	8,2%
Altri Ricavi e Proventi	159	356	(197)	(55,3%)
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>33.487</b>	<b>31.167</b>	<b>2.320</b>	<b>7,4%</b>
Costi per materiali di consumo	(50)	(64)	14	(21,9%)
Spese per servizi e utilizzo beni di terzi	(12.498)	(11.729)	(769)	6,6%
Costi del personale	(16.766)	(15.584)	(1.182)	7,6%
Altri costi	(161)	(262)	101	(38,5%)
Capitalizzazioni interne	820	884	(64)	(7,2%)
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>4.832</b>	<b>4.412</b>	<b>420</b>	<b>9,5%</b>
Ammortamenti	(1.274)	(1.481)	207	(14,0%)
Svalutazioni e accantonamenti	0	(1)	1	(100,0%)
<b>RISULTATO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>3.558</b>	<b>2.930</b>	<b>628</b>	<b>21,4%</b>
Proventi ed oneri finanziari netti	(272)	(448)	176	(39,3%)
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE DA ATTIVITÀ IN FUNZIONAMENTO</b>	<b>3.286</b>	<b>2.482</b>	<b>804</b>	<b>32,4%</b>
Risultato derivante da attività destinate alla dismissione	0	0	0	n.a.
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE CONSOLIDATO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI</b>	<b>3.286</b>	<b>2.482</b>	<b>804</b>	<b>32,4%</b>
Risultato ante imposte di pertinenza di terzi	186	392	(206)	(52,6%)
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE DEL GRUPPO DI PERIODO</b>	<b>3.100</b>	<b>2.090</b>	<b>1.010</b>	<b>48,3%</b>



## 2. SITUAZIONE PATRIMONIALE RICLASSIFICATA CONSOLIDATA

Valori in migliaia di Euro	31.03.2018	31.12.2017	Δ	Δ (%)
Attivo non corrente	85.867	85.995	(128)	(0,1%)
Attivo corrente	37.160	28.600	8.560	29,9%
Passività non correnti	(22.038)	(22.097)	59	(0,3%)
Passività correnti	(28.063)	(33.418)	5.355	(16,0%)
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>72.926</b>	<b>59.080</b>	<b>13.846</b>	<b>23,4%</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>56.942</b>	<b>53.563</b>	<b>3.379</b>	<b>6,3%</b>
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO</b>	<b>15.984</b>	<b>5.517</b>	<b>10.467</b>	<b>n.a.</b>

**Be S.p.a**

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | IR.be@be-tse.it



*Be: Ricavi pari a 33,5 €/mln (+7,4% vs Q12017).  
EBITDA + 9,5% ed EBT +48,3% vs Q12017*

10 Maggio 2018 // Milano



### 3. POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

Valori in migliaia di Euro	31.03.2018	31.12.2017	Δ	Δ (%)
Cassa e liquidità bancaria	12.821	22.767	(9.946)	(43,7%)
<b>A LIQUIDITÀ</b>	<b>12.821</b>	<b>22.767</b>	<b>(9.946)</b>	<b>(43,7%)</b>
<b>B CREDITI FINANZIARI CORRENTI</b>	<b>23</b>	<b>591</b>	<b>(568)</b>	<b>n.a.</b>
Debiti bancari correnti	(6.459)	(3.789)	(2.670)	70,5%
Quota corrente indebitamento a m/l termine	(12.310)	(12.968)	658	(5,1%)
Altri debiti finanziari correnti	(26)	(43)	17	(39,5%)
<b>C INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE</b>	<b>(18.795)</b>	<b>(16.800)</b>	<b>(1.995)</b>	<b>11,9%</b>
<b>D POSIZIONE FINANZIARIA CORRENTE NETTA (A+B+C)</b>	<b>(5.951)</b>	<b>6.558</b>	<b>(12.509)</b>	<b>n.a.</b>
Debiti bancari non correnti	(9.984)	(12.021)	2.037	(16,9%)
Altri debiti finanziari non correnti	(49)	(54)	5	(9,3%)
<b>E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA NON CORRENTE</b>	<b>(10.033)</b>	<b>(12.075)</b>	<b>2.042</b>	<b>(16,9%)</b>
<b>F POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (D+E)</b>	<b>(15.984)</b>	<b>(5.517)</b>	<b>(10.467)</b>	<b>n.a.</b>

**Be S.p.a**

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | IR.be@be-tse.it